
 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA BOL 

KLASA:021-05/21-01/136 

URBROJ:2104/21-02/02 

Bol, 14. srpnja 2021. 

 

 

Na temelju članka 28. Zakona o regionalnom razvoju („Narodne novine“ broj 147/14, 123/17 

i 118/18), članka 8. Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike 

Hrvatske (“Narodne novine” broj 123/17) i članka 51. Statuta Općine BOL („Službeni glasnik 

Općine Bol“ broj  3/2021), Općinska načelnica Općine Bol donosi: 

 

 

ODLUKU 

o osnivanju Partnerskog vijeća za područje Općine Bol 

 

I. 

 

Ovom Odlukom osniva se Partnersko vijeće za područje Općine Bol sukladno načelu 

partnerstva i suradnje kako bi se povezali dionici razvoja na području općine, te se određuje 

djelokrug, način rada i sastav Partnerskog vijeća. 

 

II. 

 

Partnersko vijeće Općine Bol je savjetodavno tijelo putem kojeg se osigurava ostvarenje 

načela partnerstva u pripremi i praćenju provedbe planskih dokumenata politike regionalnog 

razvoja, u pripremi izvješća o napretku u provedbi tih dokumenata te u njihovom 

vrednovanju. 

 

III. 

 

Partnersko vijeće Općine Bol se osniva radi sudjelovanja u donošenju Plana razvoja jedinice 

lokalne samouprave, utvrđivanja prioriteta razvoja na svom području, predlaganja strateških 

projekata važnih za razvoj jedinice lokalne samouprave te njihove provedbe i praćenja. 

 

 

 

 

IV. 

 



Partnersko vijeće Općine Bol posebno pridonosi prepoznavanju zajedničkih razvojnih 

prioriteta različitih dionika; prepoznavanju i predlaganju strateških projekata te praćenju 

njihovih učinaka na razvoj; stvaranju kapaciteta i mogućnosti za poticanje i ubrzavanje 

društveno-gospodarskog razvoja; uspostavi integriranog razvoja uvažavanjem problema i 

potreba različitih kategorija dionika regionalnog razvoja. 

 

V. 

 

Partnersko vijeće Općine Bol se u svome radu rukovodi načelima utvrđenim zakonom kojim 

se uređuje regionalni razvoj, a posebno sljedećim načelima: 

 načelom ravnomjerne predstavljenosti partnera – koje podrazumijeva da partnersko 

vijeće omogućava predstavljenost ključnih dionika razvoja iz javnog, privatnog i 

civilnog sektora na području za koje se osniva, te da se u radu partnerskog vijeća 

onemogući pretežiti utjecaj samo jedne kategorije dionika 

 načelom transparentnosti – koje se odnosi na postupak utvrđivanja ključnih dionika, 

razvoja jednako kao i način rada partnerskog vijeća 

 načelom jednakosti članova partnerstva – koje podrazumijeva da svaki član 

partnerskog vijeća može iznijeti stajalište organizacije koju predstavlja, te da to 

mišljenje na prikladan način bude uzeto u razmatranje 

 načelo usuglašavanja – koje podrazumijeva da se do odluka partnerskog vijeća dolazi 

putem pregovaračkog procesa kroz postizanje sporazuma između članova. 

 Sjednice partnerskih vijeća saziva predsjednik partnerskog vijeća. 

 

VI. 

 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku općine 

Bol. 

 

 

 

OPĆINSKA NAČELNICA 

Katarina Marčić 

 

 

Prilog: Partnersko vijeće se sastoji od slijedećih osoba: 

 

1. Tonči Buljan, predsjednik 

2. Markito Marinković, član 

3. Bartul Bakulić, član 

4. Sani Bodlović, član 

5. Dino Sokol, član 

6. Stanko Kvesić, član 

7. Jakša Marinković Šimić, član 



8. Ivica Vlahović, član 

9. Ivana Bošković, član 

10. Jadranka Nejašmić, član 

11. Drago Eterović, član 

12. Zoran Bodlović, član 

13. Ivica Ščepanović, član 

14. Boško Botica, član 

15. Nataša Paleka Jakšić, član 

16. Tomaž Garbajs, član 

17. Vladimir Anić, član 

18. Jerko Martinić, član 

19. Ada Seferagić, član 

20. Josip Bačić, član 

21. Dinko Karninčić, član 

22. Božo Nejašmić, član 

23. Mate Petrić, član 

24. Vinko Martinić, član 

25. Zdenka Petek, član 

26. Danijel Čamber, član 

27. Jakov Okmažić, član 

28. Petar Šošić, član 

29. Đurđica Šeparović, član 

30. Ivana Selak, član 

31. Fanika Serventi, član 

32. Zoran Milosavljević, član 

33. Jakša Marinković Tomić, član 

34. Pero Eterović, član 

35. Nives Barhanović, član 

 

 

 

 


